
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Лучегорск №//S2- па

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края от 23 мая 2023 года № 551-па

«Об утверждении муниципальной программы «Регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности, 

управление муниципальным имуществом в Пожарском муниципальном 
округе на 2023-2026 годы» (в новой редакции)

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 

№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Пожарского 

муниципального округа Приморского края, руководствуясь постановлением 

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края от 22 

февраля 2023 года № 177-па «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Пожарского муниципального округа 

Приморского края, формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ», администрация 

Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собственности, управление 

муниципальным имуществом в Пожарском муниципальном округе на 2023-

2026 годы» (в новой редакции), утвержденную постановлением



администрации Пожарского муниципального округа Приморского края от 23 

мая 2023 года № 551-па (далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. Наименование Программы изложить в следующей редакции:

«Регулирование отношений по государственной и муниципальной

собственности, управление муниципальным имуществом в Пожарском 

муниципальном округе на 2023-2027 годы»;

1.2. По тексту Программы, а также в Приложении 1 и Приложение 2 к 

ней, слова «2023-2026 годы» заменить словами «2023-2027 годы»

1.3. В паспорте Программы в табличной части «Объем средств бюджета 

на финансирование подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«- общий объем бюджетных ассигнований бюджета на реализацию 

программы составляет 42 507 546,12 руб., в том числе:

2023 год -  966 078,00 руб., за счет средств бюджета Пожарского 

муниципального округа;

2024 год -  31 990 961,00 руб., из них:

-  за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа 

-  30 646 456,00 руб.;

-  бюджета Приморского края - 1 314 505,95 руб.;

2025 год -  1 195 000 руб., за счет средств бюджета Пожарского 

муниципального округа:

2026 год -  7 705 506,17 руб. из них:

-  за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа -  540 

000,00 руб.;

-  бюджета Приморского края -  7 165 506,17 руб.;».

2027 год -  650 000 руб., за счет средств бюджета Пожарского 

муниципального округа.».

1.4. В текстовой части раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» 

абзац 1 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 42 50 546,12 

руб. за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа.».

1.5. Приложение 1 к Программе изложить в редакции Приложения 1 к 

настоящему постановлению.



1.6. Приложение 2 к Программе изложить в редакции Приложения 2 к 

настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Победа».

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на 

официальном Интернет-сайте администрации Пожарского муниципального 

округа Приморского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Пожарского муниципального округа



Приложение 2
к постановлению администрации Пожарского муниципального округа

-  Приморского края
от « /“У» к&1А>к сjL  2024 года № //<&£. -па

Приложение
к муниципальной программе Пожарского муниципального округа 

«Регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности, управление 

муниципальным имуществом в Пожарском муниципальном округе 
на 2023-2027 годы», утвержденной постановлением администрации 

Пожарского муниципального округа Приморского края 
от 23 мая 2023 года № 551-па

Перечень мероприятий муниципальной Программы «Регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности, управление муниципальным 

имуществом в Пожарском муниципальном округе на 2023-2027 годы»,
запланированных в 2025 году

№
п/п

Наименование мероприятий программы Стоимость

1. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет под 7-ю многоквартирными домами 
расположенных в с. Новостройка

150 000,00

2. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет 116 объектов недвижимости 
Пожарского муниципального округа

42 675,88

3. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет жилого дома, расположенного по адресу: 
Приморский край, Пожарский район, с. Никитовка, ул. Центральная, д. 15

42 675,88

4. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет части жилого дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, Пожарский район, с. Никитовка, ул. Центральная, д. 21/1

42 675,88

5. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет части жилого дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, Пожарский район, с. Никитовка, ул. Центральная, д. 21/2

42 675,88

6. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет части жилого дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, Пожарский район, с. Бурлит, ул. Вокзальная, д. 1/1

42 675,88

7. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет части жилого дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, Пожарский район, с. Бурлит, ул. Вокзальная, д. 1/2

42 675,88

8. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет части жилого дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, Пожарский район, с. Бурлит, ул. Вокзальная, д. 1/3

42 675,88

9. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет части жилого дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, Пожарский район, с. Бурлит, ул. Вокзальная, д. 1/4

42 675,88

10. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет части жилого дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, Пожарский район, с. Бурлит, ул. Вокзальная, д. 1/5

42 675,88

И . Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет части жилого дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, Пожарский район, с. Бурлит, ул. Вокзальная, д. 3/1

42 675,88

12. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет части жилого дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, Пожарский район, с. Бурлит, ул. Вокзальная, д. 3/2

42 675,88

13. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет части жилого дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, Пожарский район, с. Бурлит, ул. Вокзальная, д. 3/3

42 675,88

14. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет части жилого дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, Пожарский район, с. Алчан, ул. Речная, д. 13/1

42 675,88

15. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет части жилого дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, Пожарский район, с. Алчан, ул. Речная, д. 13/2

42 675,88



16. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет части жилого дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, Пожарский район, с. Алчан, ул. Речная, д. 13/3

42 675,88

17. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет части жилого дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, Пожарский район, с. Алчан, ул. Речная, д. 13/4

42 675,88

18. Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме технических планов 
и постановка на государственный кадастровый учет жилого помещения, расположенного по 
адресу: Приморский край, Пожарский район, с. Новостройка, ул. Заводская, д. 2, кв. 1

42 185,92

19. Оказание услуг по предоставлению неисключительных прав на использование 
программного комплекса по управлению имуществом и земельными ресурсами

96 000,00

20. Оказание услуг по оценке рыночной стоимости имущества Пожарского муниципального 
округа пгт Лучегорск

100 000,00

21. Оказание услуг по предоставлению неисключительных прав на использование 
программного комплекса «Полигон Про: схема КПТ»

3 490,00

22. Разработка проектов по сносу объектов капитального строительства муниципального 
имущества Пожарского муниципального округа с

121 000,00



Приложение 1
к постановлению администрации Пожарского муниципального округа Приморского края 

от «-/-46 huJ:-£*)/t Л  2024 года № / / J c l  -па 
Приложение 

к муниципальной программе 
Пожарского муниципального округа 

«Регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности, управление 
муниципальным имуществом в Пожарском муниципальном округе на 2023-2027 годы», 

утвержденной постановлением администрации 
Пожарского муниципального округа Приморского края 

от 23 мая 2023 года_ № 551-па

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ
муниципальной Программы «Регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности, управление муниципальным имуществом в Пожарском

муниципальном округе на 2023-2027 годы»

№
п/п

Наименование мероприятий программы

Ответ
ственн

ые
испол
ннтел

и

Источники
финансиро

вания

Распределение финансирования по годам, руб.

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа «Регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности, управление муниципальным имуществом в 
Пожарском муниципальном округе на 2024-2026 годы»

Отдел 
имуще 
ственн 

ых и 
земель 

ных 
отнош 
ений

Отдел
архите
ктуры

и
градос
троите
льства

всего 966 078,00 31 990 961,95 1 195 490,00 7 705 506,17 650 000

бюджет
округа

966 078,00 30 676 456,00 1 195 490,00 540 000,00
650 000

2
Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме 
технических планов и постановка на государственный кадастровый учет 
объектов недвижимости и земельных участков

473 697,00 1 072 456,00 875 000,00 286 510,00 446 510

3
Оказание услуг по предоставлению неисключительных прав на использование 
программного комплекса по управлению имуществом и земельными ресурсами

135 000,00 140 000,00 96 000,00 150 000,00
96 000

4
Оказание услуг, по оценке рыночной стоимости имущества Пожарского 
муниципального округа.

139 375,00 24 000,00 100 000,00 0,00 100 000

5
Оказание услуг по предоставлению неисключительных прав на использование 
программного комплекса «Полигон Про: схема КПТ»

0,0 0,00 3 490,00 3 490,00
3 490,00

6
Разработка проектов по сносу объектов капитального строительства 
муниципального имущества

118 006,00 120 000,00 121 000,00 0,00 100 000

7
Демонтаж нестационарных объектов (контейнеров), расположенных на 
территории Пожарского муниципального округа

100 000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

8 Поставка квадрокоптера 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00

9
Ремонт муниципального здания, расположенного по адресу: Приморский край, 
Пожарский район, пгт Лучегорск, 1 мкр., д. 10. 0,00

29 350 000,00 0,00 0,00 0,00

10

Выполнение кадастровых работ, изготовление по установленной форме 
технических планов и постановка на государственный кадастровый учет 
мелиоративных систем, расположенных на территории Пожарского 
муниципального округа

бюджет 
Приморског 
о края

0,00
1 314 505,95 0,00 7 165 506,17

0,00


